
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Συμπλήρωση απόφασης έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών υπαλλήλων του Γραφείου 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
για το Α΄ και το Β΄ εξάμηνο έτους 2024 και έως 
31.12.2024.

2	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
μόνιμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών για το Β’ εξάμη-
νο του έτους 2024 (αύξηση του ποσού στον κωδι-
κό του.

3	 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το Β’ εξάμηνο 2024.

4	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 
γραμματέως του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του 
Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2024.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77192	 (1)

Συμπλήρωση απόφασης έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών υπαλλήλων του Γραφείου 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
για το Α΄ και το Β΄ εξάμηνο έτους 2024 και έως 
31.12.2024.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν.2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν.4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136). 

5. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

6. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ασκούσας 

καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (Γ΄ 2841) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή της, 

από τον Δημήτριο Σιαμάτρα ως ασκών καθήκοντα Συ-

ντονιστή από 02.10.2023, σύμφωνα με το άρθρο 65 του 

ν. 4954/2022. 

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β΄ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-

σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

9. Το υπ’ αρ. 3044/10.01.2024 τεκμηριωμένο αίτημα για 

κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) 

υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα, για το Α’ εξάμηνο 

2024 και το Β’ εξάμηνο του 2024, για την κάλυψη ανα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6211

64237

12.11.2024 20:36:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64238 Τεύχος B’ 6211/12.11.2024

γκών που προκύπτουν καθημερινά όσον αφορά στην 
τηλεφωνική εξυπηρέτηση, τα δια ζώσης ραντεβού και 
τον όγκο των αιτημάτων που δέχεται σε καθημερινή 
βάση το εν λόγω Γραφείο.

10. Την υπό στοιχεία Ο.Ε. 4053/12.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΤΩ-
ΔΟΡ1Κ-ΩΒ0), με α/α 9254 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής, απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού 
του Φορέα, με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους δύο 
χιλιάδων τετρακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ (€ 2.414,00) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστω-
σης του προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 101-00, 
Λογαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2024, 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης: 
α) δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου Γραμματέα της Α.Δ.Α. 
για το Α’ εξάμηνο του 2024 και β) δύο (2) υπαλλήλων του 
Γραφείου Γραμματέα της Α.Δ.Α. για το Β’ εξάμηνο του 
2024, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την υπ’ αρ. 4550/15.01.2024 (Β΄ 494, ΑΔΑ: 6ΚΙΥ-
ΟΡ1Κ-Λ9Ε) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε υπερω-
ριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών για το Α’ εξάμηνο 2024 και το Β’ εξά-
μηνο 2024 και έως 31.12.2024, σε δύο (2) υπαλλήλους 
του Γραφείου Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής και μέχρι ενενήντα (90) ώρες για κάθε υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

12. Το υπ’ αρ. 76122/01.11.2024 τεκμηριωμένο αίτημα 
για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) 
υπαλλήλου του Γραφείου Γραμματέα της Α.Δ.Α., για τους 
μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο του 2024, για την κάλυ-
ψη αναγκών που προκύπτουν καθημερινά όσον αφορά 
στην τηλεφωνική εξυπηρέτηση, τα δια ζώσης ραντεβού 
και τον όγκο των αιτημάτων που δέχεται σε καθημερινή 
βάση το εν λόγω Γραφείο.

13. Την υπ’ αρ. 76740/04.11.2024 (ΑΔΑ: ΡΓΔ2ΟΡ1Κ-
ΤΟΕ), με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 90901 
απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Φορέα μας, 
με την οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους διακοσίων 
ευρώ και σαράντα λεπτών (€ 200,40) για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋ-
πολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, του Φορέα 1901, Ειδικός Φορέας 101-00, Λο-
γαριασμός 2120201001 του οικονομικού έτους 2024, 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
μίας (1) υπαλλήλου του Γραφείου Γραμματέα της Α.Δ.Α. 
για τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο (15 ώρες μη-
νιαίως) του οικονομικού έτους 2024, λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4550/15.01.2024 (Β΄ 494, 
ΑΔΑ: 6ΚΙΥΟΡ1Κ-Λ9Ε) απόφασης, με την οποία εγκρίθη-
κε υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών σε δύο (2) υπαλλήλους του 
Γραφείου Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, για την αντιμετώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το Α’ εξάμηνο 2024 και το Β’ εξάμηνο 2024, 
με την προσθήκη μίας (1) υπαλλήλου του ανωτέρω Γρα-
φείου κατηγορίας ΠΕ, για τους μήνες Νοέμβριο και Δε-
κέμβριο του οικονομικού έτους 2024 (15 ώρες μηνιαίως).

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 4550/ 
15.01.2024 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 86251	 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
μόνιμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2024 (αύξηση του ποσού στον 
κωδικό Π/Υ).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπ’ αρ. 44939/04.06.2024 απόφαση Δημάρχου 

Ιωαννίνων (ΑΔΑ 9Σ0ΖΩΕΩ-1ΔΟ) «Καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας εργαζομένων μόνιμων υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024».

3. Την δημοσίευση της παραπάνω απόφασης Δημάρ-
χου (Β΄ 3122/2024).

4. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωριακή εργασία 
κατά το έτος 2024 έχει προβλεφθεί στον αντίστοιχο κωδι-
κό του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δή-
μου Ιωαννιτών, και συγκεκριμένα στον Κ.Α 30.6012.004 
με ποσό 10.000,00€ για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών.

5. Την υπ’ αρ. 352/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου «Έγκριση 6ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δή-
μου Ιωαννιτών οικονομικού έτους 2024» με την οποία γί-
νεται αύξηση στον προϋπολογισμό του Δήμου του ποσού 
στον Κ.Α 30.6012.004 κατά 4.400,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις καθημερινές απο-
γευματινές, των μόνιμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών για συνολικό 
ποσό 14.400,00 ευρώ έως και 31.12.2024, σύμφωνα με 
τα παραπάνω.

2. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στο πρό-
γραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και σε μία (1) Τοπική Εφημερίδα του 
Νομού Ιωαννίνων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 31 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΠΕΓΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64239Τεύχος B’ 6211/12.11.2024

Αριθμ. απόφ. 1658	 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το Β’ εξάμηνο 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων». 

4. Την υπ’ αρ. 27295/30.10.2024 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών. 

5. Το από 09.08.2024 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών για την 
ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας τους για τον έλεγχο της πληρότητας των αιτήσεων 
των πολιτών και την αναζήτηση των απαραίτητων δι-
καιολογητικών,τον προγραμματισμό και τη διαχείριση 
των επειγουσών εργασιών που προκύπτουν, την διεκ-
περαίωση των εκκρεμοτήτων και την διαχείριση και 
εκκαθάριση του αρχείου καθώς στο κανονικό ωράριο 
εργασίας εξυπηρετείται αποκλειστικά το κοινό, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε για δώδεκα (12) μόνιμους υπαλλήλους 
κλάδων/ειδικοτήτων: ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ Πληροφο-
ρικής (software) (1), ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών/ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (5),ΤΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ΤΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών (4), ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών/ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (2) της 
Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών του Δήμου 
για το β’ εξάμηνο του 2024 συγκεκριμένα από την δημο-
σίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης έως 31.12.2024, απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκα-
στου μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης 
και κατ’ επείγουσας ανάγκης της Διεύθυνσης Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών, εντός των ορίων που προβλέ-
πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο. 

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών και σε περίπτωση απουσίας 
τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απαιτούμενη δαπάνη ύψους 8.800€ για τις υπερω-
ρίες β’ εξαμήνου έτους 2024 των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών θα καλυφθεί 

από τον Κ.Α 70.6012.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 4 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/2024	 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 
γραμματέως του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του 
Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2024.

Η ΠΡΌΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΙΔΡΎΜΑΤΟΣ 
«ΕΛΛΗ ΑΛΕΞΙΟΥ» 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Κώδικας Κα-

τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων), περί 
«Αποδοχών, Υπερωριακής Εργασίας, Επιδομάτων» και 
«Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη 
υπηρεσία». 

2. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοι-
νοτικός Κώδικας) καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 58 
του ν. 3852/2010.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176). 
4. Την υπ’ αρ. 56/24.05.2024 απόφαση του Δημάρχου 

Χερσονήσου Δοξαστάκη Ζαχαρία με την οποία αναθέ-
τονται τα καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης, σε 
θέματα διοικητικά και οικονομικά του Ιδρύματος «Έλλη 
Αλεξίου» του Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2024.

5. Την υπ’ αρ. 03/2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ιδρύματος 
«Έλλη Αλεξίου», αποφασίζει:

- Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή, με αμοιβή, 
εργασία σε υπάλληλο του Δήμου Χερσονήσου, του κλά-
δου ΔΕ1 Διοικητικού, για γραμματειακή υποστήριξη, σε 
θέματα διοικητικά και οικονομικά του Ιδρύματος «Έλλη 
Αλεξίου» λόγω ότι στερείται τακτικού προσωπικού. 

- Καθορίζει τις ώρες της υπερωριακής απασχόλησης 
της ανωτέρω υπαλλήλου, σε είκοσι (20) ώρες το μήνα. 

- Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10.6012.0001 
για υπερωριακή αμοιβή διοικητικής και οικονομικής 
υποστήριξης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 του 
Δημοτικού Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του Δήμου Χερ-
σονήσου. 

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31.12.2024. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Γούρνες, 26 Αυγούστου 2024

Η Πρόεδρος 

ΑΙΚΑΤΕΡΊΝΗ ΜΟΥΝΤΡΆΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64240 Τεύχος B’ 6211/12.11.2024

*02062111211240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


